Junior, na qualidade de representantes da Emissora e da garantidora Gol Linhas Aéreas 

Garantidora  

3. MESA: Presidida pelo Sr. Valdir Recalde de Oliveira e secretariada pela Sra. 
Marina Gravina Veasey Alves De Moraes. 

4. ORDEM DO DIA: Deliberação pelos Debenturistas acerca: 

(i) da transferência de 22.188 (vinte e duas mil, cento e oitenta e oito) Debêntures 

da Primeira Série para a Terceira Série, em 14 de abril de 2021 Data do Terceiro 
Split  

(ii) da definição da nova quantidade de Debêntures atribuída a cada série, a partir 

da Data do Terceiro Split, considerando a transferência de 11.563 (onze mil, 
quinhentos e sessenta e três) Debêntures de titularidade do BANCO DO BRASIL 
S.A. e 10.625 (dez mil, seiscentos e vinte e cinco) Debêntures de titularidade do 
BANCO BRADESCO S.A. para a Terceira Série, passando a Primeira Série a possuir 
22.187 (vinte e duas mil, cento e oitenta e sete) Debêntures e a Terceira Série 
44.375 (quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco) Debêntures; 

(iii) da alteração da Data de Vencimento da Terceira Série do dia 07 de abril de 2021 

para o dia 12 de maio de 2021; 

(iv) da alteração da remuneração da Terceira Série que corresponderá à taxa de 

juros correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) da Taxa 
DI, expressas na forma percentual ao ano e calculadas diariamente, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, acrescida de uma sobretaxa de 4,90% 
(quatro inteiros e noventa centésimos por cento), a vigorar a partir do dia 28 de 
março de 2021, inclusive; 

(v) da alteração do cronograma de pagamento da Remuneração da Terceira Série; 

(vi) da alteração do cronograma de pagamento da Remuneração da Primeira Série;

[...]

todos os demais atos necessários de forma a refletir a eventual aprovação dos 
itens acima. 

5. DELIBERAÇÕES: Os Debenturistas, representando 100% (cem por cento) das 
Debêntures em Circulação, sem quaisquer restrições, aprovaram e autorizaram: 

(i) a transferência de 22.188 (vinte e duas mil, cento e oitenta e oito) Debêntures 

da Primeira Série para a Terceira Série, na Data do Terceiro Split; 

(ii) a definição da nova quantidade de Debêntures atribuída a cada série, a partir da 

Data do Terceiro Split, considerando a transferência de 11.563 (onze mil, 
quinhentos e sessenta e três) Debêntures de titularidade do BANCO DO BRASIL 
S.A. e 10.625 (dez mil, seiscentos e vinte e cinco) Debêntures de titularidade do 
BANCO BRADESCO S.A. para a Terceira Série, passando a Primeira Série a 22.187 
(vinte e duas mil, cento e oitenta e sete) Debêntures e a Terceira Série a possuir 
44.375 (quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco)  Debêntures, sendo 
certo que não haverá aumento da quantidade de debêntures emitida, com a 
consequente alteração do item 4.5.1 da Escritura de Emissão, o qual passará a 
vigorar com a seguinte redação: 

Quantidade de Debêntures 

4.5.1 Foram emitidas 88.750 (oitenta e oito mil, setecentas e cinquenta) 
Debêntures, sendo que, a partir da Data do Terceiro Split (exclusive), (i) a 
Primeira Série contará com 22.187 (vinte e duas mil, cento e oitenta e sete) 
Debêntures, (ii) a Segunda Série contará com 22.188 (vinte e duas mil, cento 
e oitenta e oito) Debêntures e (iii) a Terceira Série contará com 44.375 
(quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco) Debêntures  

(iii) a alteração da Data de Vencimento da Terceira Série do dia 07 de abril de 2021 

para o dia 12 de maio de 2021, com a consequente alteração do item 5.1.4.1 da 
Escritura de Emissão, o qual passará a vigorar com a seguinte redação:

[...]

(iv) a alteração da remuneração da Terceira Série que, a partir do dia 28 de março 

de 2021, inclusive, corresponderá à taxa de juros correspondentes à variação 
acumulada de 100% (cem por cento) da Taxa DI, expressas na forma percentual 
ao ano e calculadas diariamente, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 
Úteis, acrescida de uma sobretaxa de 4,90% (quatro inteiros e noventa 
centésimos por cento) com consequente alteração do item 5.5.3 e 5.5.3.2 da 
Escritura de Emissão, o qual passará a vigorar com a seguinte redação; 

5.5.3 As Debêntures da Terceira Série farão jus ao pagamento de remuneração